

Protokollsanteckning att bifoga till protokollet för Familjebostäders Styrelsemöte 2020-12-07

Jag deltog inte i styrelsens beslut idag angående punkten ”Yttrande över remissen förslag till styrning och organisation av utvecklingsområden”.

Gällande vilken organisation som är mest effektiv för att nå det utsatta målet för att inga utvecklingsområdena ska finnas 2025, kan jag mycket väl se svårigheterna med att tre bolag ska samverka när det gäller område Tynnered och Frölunda. Det finns absolut fördelar med det lagda förslaget eftersom det kan vara gynnsamt och mer effektivt att ”själv äga” frågan om ett eget bolag bildades för området.

Samtidigt ser jag vikten av att tänka i ett än längre perspektiv, bortanför 2025 och kan då se en eventuell risk med att det föreslagna beslutet kan innebära en ny riktning i hur tänka för att komma vidare när det gäller utvecklingsområden. Kanske det banar väg för att fler av utvecklingsområdena skulle kunna avdelas och organiseras i egna bolag inom AB Framtiden. När jag ser den eventuella risken kan jag se faran i att vi rör oss bort från ett jämlikt Göteborg istället för, som syftet är, arbeta för ett mer jämlikt Göteborg. Det kan vara en början till att än mer särskilja områden i staden där skillnaden blir tydlig mellan bolagen och dess invånare i ekonomiskt hänseende. Det skulle kunna öka stigmatiseringen istället för tvärt om.

Att benämna bolagen som exempelvis Gårdstensbostäder ökar dessutom risken för den nämnda stigmatiseringen. Där har gjorts ett fantastiskt arbete inom Gårdstensbostäder, inte tu tal om annat och där finns mycket att lära därifrån. Men att benämna bolaget utifrån stadsdelen Gårdsten är inte bra. Det sitter djupt i folks medvetande att områden som ingår i Angered, Bergsjön, Tynnered, Biskopsgården, Hisings Backa med flera är så kallade utsatta/utvecklingsområden. Så hur väl en än arbetar i området så kommer det sannolikt ta generationer innan människors bilder byts ut över dessa områden. Så om förslaget till beslut går igenom är det inte lämpligt att kalla det nya bolaget för ex Tynnered/Frölundabostäder eftersom det som sagt, ökar risken ytterligare för stigmatisering.

Ulla Ekman (V)